·.1 Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 159/2015
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que dezenas de moradores foram no
notificados no município para que fosse realizado o calçamento em
suas propriedades, cito como exemplo os moradores do Parque dos
Laranjais;

Considerando que a prefeitura exigiu o calçamento destes
moradores, sob pena de multa, mas as calçadas de suas propriedades
não receberam o calçamento até a presente data e constantemente
apresentam muito mato e sujeira;

Considerando que na Av. Julio de Oliveira Dorta, dezenas
de pessoas realizam caminhadas diariamente e tem que se utilizar da
rua/meio fio pelo não calçamento destes locais, podendo vir
acontecer acidentes, pois é um local de grande fluxo de veículos.

Requeiro a Vossa Excelência, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado à Senhora Prefeita Municipal, solicitando à
mesma, as seguintes informações:

1 - A prefeitura irá realizar o calçamento na Avenida Julio
De Oliveira Dorta e ruas Arthur Pissinatti e Benedito Bittencourt de
Andrade?

2 - Se sim quando se não qual ou quais os motivos?

3- Uma limpeza completa está programada no local, pois
o mato está muito alto?

Plenário Syrio Ignátios, 12 de rço de 2015.

eira Arruda
dor

CÂMARA MUNI ~ DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIEI\!~ ~ ZSSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA EM:..•._l6 'tQ ~(-~---
DESP/) .•~:q,(/~AJX) ~EDQS~

PRESIDE~~~,.~tfj~~;;~~L~
1o SECRETARIO:_.J~~~~~~"",,""'-::::==-
20 SEyRETÁRIO: ~. W'é

'(+.;Sfik: 1),:,/"t,'vAL 6J1A(-A·

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022 - Fone/Fax (19) 3581-2656
CEP 13660-970 - Porto Ferreira - SP - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br